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Auta, ale i robotičtí mravenci. Začal veletrh v Hannoveru
Německá kancléřka Angela Merkelová společně s indickým premiérem Narendrou Modim si prohlížejí robotické mraven-
ce u stánku společnosti Festo během zahájení strojírenského veletrhu v německém Hannoveru. Indie je v tomto roce
partnerskou zemí jednoho z největších světových strojírenských veletrhů, který potrvá do pátku. AP – FRANK AUGSTE IN

NEPŘIHLÁŠENÝ VŮZ
PŘIJDE O TECHNIČÁK
DO 30. ČERVNA NEBUDEME CHTÍT POKUTY, ŘÍKÁ MINISTR ŤOK STRANA 8

Stát mění pravidla, ale
firmy nadšené nejsou
Unie. Zatlačila na Česko, aby zlevnilo založení firem. Obtíže. Většina podnikatelů tvrdí, že je stále brzdí
náklady na zaměstnance a inovace.Malé firmy. Jejich výhoda je flexibilita i jednodušší administrativa STRANA 7

Co přinese
šampionát
Po jedenácti letech začíná
1. května v Praze mistrov-
ství světa v hokeji. Světová
špička zavítá také do Ostra-
vy. Těšit se můžete mimo
jiné na fanzóny i velkoploš-
né obrazovky. STRANA 6

Hasit hrad
není jen tak
Práci požárníků v historic-
kých objektech komplikují
úzké průjezdy, velké převý-
šení či nedostatek vody. Po
ničivém požáru Pernštejna
před deseti lety se ale mno-
hé změnilo. STRANA 9

Prezidentské
pikantnosti
Služebnictvo se v knize Re-
zidence: Uvnitř soukromé-
ho světa Bílého domu roz-
povídalo o amerických pre-
zidentech. Který byl nejob-
líbenější? STRANA 10

Dobrá nálada
před Francií
České tenistky se včera se-
šly před víkendovým semi-
finále ve Fed Cupu. V Ostra-
vě si zkusily i hokejovou vý-
stroj. STRANA 19

Svátek slaví: Vincenc
Min. 11°
Max. 15°
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Návštěvníky i míst-
ní z okolí Výstaviš-
tě obtěžuje hluk
z matějské pouti.

Podle hygienické stanice ne-
lze matějské pouti stanovit li-
mity hluku. To si ale nemyslí
Praha 7 ani mnozí právníci.
„Na matějské nikdy nevydr-
žím dlouho, vždy mě odradí
příliš hlasitá hudba. Navíc
mám dvě malé děti, které ta-
kový hluk rychle unaví. Švag-
rová tam kvůli tomu dokonce
odmítá chodit,“ vysvětluje ná-
vštěvník Jiří, který má jinak
pouťové atrakce ve velké obli-
bě.

Stížnosti se objevují od
roku 1964, kdy pouť přesídlila
na Výstaviště Holešovice.
Podle OndřejeMirovského, zá-
stupce starosty Prahy 7, je ale
v dnešní době hluk výraznější
s ohledem na výkonnější re-

probedny. To však organizá-
tor pouti Václav Kočka odmí-
tá. „Máme moderní prostoro-
vou aparaturu, díky níž je
zvuk tlumený. V minulosti
jsme používali tlakovou, z té
byla hudbamnohemvýrazněj-
ší,“ vysvětlil.

Horní limity reprodukova-
né hudby by se přitom mohly
stanovit podle nařízení vlády
o nepříznivých účincích hlu-
ku a zákona o ochraně veřej-
ného zdraví. Hranice decibelů
by tak šla vypočítat ve všech
venkovních prostorách užíva-
ných k rekreaci, kteroumatěj-
ská podle vyjádření právničky
z advokátní kanceláře Vácha
Kolář opravdu je. Hygiena má
ale odlišný názor. „Zde se jed-
ná o zábavu, rekreace je něco
úplně jiného,“ vysvětluje ve-
doucí Ladislav Emberger dů-
vod, proč se nechtějí problé-
mem zabývat ani nestanoví li-
mity.

„Hygienická stanice na nás
doslova kašle. Vzkázala nám,

ať si na přeměření hlukové zá-
těže najmeme firmu. Na to
v současné době nemáme pe-
níze, ale do budoucna plánuje-
me pořízení kvalitního hluko-
měru pro strážníky,“ dodává
Mirovský.

Praha 7 si od provozovatele
matějské pouti dala v únoru

zaslat protokol o výsledcích
měření hluku. Z něj vyplývá,
že hudba v areálu lehce přesa-
huje hranici 80 decibelů. Otáz-
kou je, zda v průběhu akce ne-
kolísá. Deník Metro naměřil
na některých místech pomocí
mobilní aplikace Decibel me-
ter až 90 decibelů. To odpoví-

dá například hlasitosti jedou-
cího vlaku. V přilehlých čás-
tech čtvrtě pak bylo naměře-
no průměrně 60 decibelů.

Na hluk si stěžují nejčastěji
obyvatelé v těsné blízkosti Vý-
staviště – zejména ulice Nad
Královskou oborou a U Akade-
mie. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Cestování metrem Pražanům opět
zpestří živá hudba. Začíná další roč-
ník festivalu Nalaďte se v metru.
„Nejen cestující se mohou ve čtvrtek
16. dubna od 8 do 21.45 hodin těšit na
živá hudební vystoupení ve vestibu-
lech stanic metra,“ vysvětluje mluvčí
dopravního podniku Jiří Štábl.

Mezi vystupujícími umělci budou
jak studenti Konzervatoře a VOŠ Jaro-
slava Ježka, tak profesionální hudeb-
níci. V 16 hodin vystoupí ve vestibulu
stanice metra Vltavská také Pěvecký
sbor DPP s písněmi lidovými, umělý-
mi a spirituály.

Premiéru s pořádáním hudebních
koncertů bude mít nová stanice met-

ra na trase A –Nádraží Veleslavín. Dal-
ší vystoupení se odehrají ve vestibu-
lech stanic Hlavní nádraží, Muzeum,
Můstek (A i B), Florenc, Hradčanská
a Vltavská. Hudební vystoupení se po-
nesou napříč žánry – od jazzu přes
folk, pop až po hard-rock.

Na Florenci vystoupí od 19 hodin
jazzová kapela Trombone Five, od 19
hodin na Nádraží Veleslavín se swin-
govými a hotjazzovými skladbami Jež-
kovy stopy nebo od 9.00 ráno na Mu-
zeu soul rockoví Tony’s Not Here. Od
15 hodin budou ve vestibulu metra
Hradčanská probíhat vystoupení, bě-
hemnichž své umění spojí DJ a živí in-
strumentalisté či zpěváci. ROW

Letos se uskuteční už 4. ročník akce s názvem Nalaďte se v Metru MAFRA

Kmatějské pouti hluk patří, ale kde je jeho hranice? MAFRA

Lidé si stěžují na hluk z pouti.
Na vině je výklad zákona

Večerníček slaví 50 let

V roce 2015 vycházejí tytomince
z limitované série:
Víla Amálka, Bob a Bobek, Maxipes
Fík, gorily Nuru a Kamba, Večerníček

BUĎTE PŘI TOM A ZAVZPOMÍNEJTE SI SE ZLATÝMI
A STŘÍBRNÝMI PAMĚTNÍMI MINCEMI!

1.450 Kč
včetně DPH

již od

5.950 Kč
osvobozeno
od DPH

47 koncertů. Za jeden
den ve stanicích metra

inzerce

Decibely

Hranice 65 decibelů (dB) ško-
dí, od 90 dB hluk poškozuje
sluch a 120 dB bolí.

● 20 dB odpovídá bezvětří

● 40 dB tikot budíku

● 60 dB běžný hovor

● 70 dB nahlas puštěná TV

● 80 dB hluk z vysavače

● 100 dB hluk ze sbíječky

● 160 dB výstřel z pistole



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ

DIOPTRICKÉ BRÝLE

akce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní
dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit
za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Slevy se nesčítají. Akce
platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletů. Akce platí od 9. 3. 2015 do odvolání.

www.fokusoptik.cz
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Čas pro sluneční brýle – čas vyzkoušet kontaktní čočky
Jarní slunce začíná lákat k výle-
tům a venkovním sportovním ak-
tivitám. Pokud nosíte dioptrické
brýle, jistě víte, že ne pro každý
sport jsou brýle ideální volbou.
Navíc s přibývajícími slunečními
paprsky přichází letošní vlna tren-
dy slunečních brýlí – a naštěstí
není vůbec nutné se nechat ome-
zovat nutností korigovat dioptric-
kou vadu. Řešením jsou kontaktní
čočky, které nepřekážejí při spor-
tu, a můžete je libovolně kombi-
novat se slunečními brýlemi.

Vyhledejte odborníky

Kontaktní čočky se nosí přede-
vším ke korigování krátkozrakosti,
ale jsou k dispozici i čočky torické
a také multifokální, kde čočka pra-
cuje na podobném principu jako
brýlová multifokální čočka. Možná
si říkáte, zda s čočkami budete
umět zacházet, zda je zvládnete
správně do oka nandat a v pořádku
také vyjmout, zda si zvládnete vy-
brat optimální typ pro vaši korekci.
„Obavy nejsou namístě, pokud vše
budete řešit s pomocí profesioná-
lů,“ uklidňuje Tereza Slavíková ze

společnosti FOKUS optik, největší
sítě českých optik. „Pokud s čoč-
kami začínáte, určitě je nutné využít
služby aplikačního střediska, kde
vám specialista – tedy optometrista
vysvětlí vše podstatné, ukáže, jak
čočky správně používat a jak o ně
pečovat a zodpoví veškeré vaše
otázky,“ popisuje Tereza Slavíko-
vá.

Jak taková první aplikace vypadá
v praxi? Optometrista vám nejpr-
ve zkontroluje zrak, určí dioptrie
a další parametry pro čočky, jako je
jejich zakřivení a velikost. Tyto para-
metry se totiž od dioptrických brýlí
liší – je to tím, že kontaktní čočky
nosíte přímo na očích, brýlové čoč-
ky jsou od oka naopak dále. Poté
vyberete, jaké čočky by vám nej-
lépe vyhovovaly, zda měsíční, čtr-
náctidenní, či jednodenní. V tomto
případě mluvíme o měkkých kon-
taktních čočkách, které se využívají
nejčastěji.

Vyberte si ty pravé

Jaké čočky vyberete, záleží na va-
šich aktivitách. Pokud máte v plánu

je nosit skoro denně, je vhodné
pořídit si měsíční či čtrnáctiden-
ní kontaktní čočky s plánovanou
výměnou. Pokud je užijete spíše
příležitostně, vhodnější jsou spíše
jednodenní, neboť mají jednu ne-
spornou výhodu: ráno je nasadíte
a večer vyhodíte, není třeba se o ně
dále jakkoli starat. „Optometrista
vám poté ukáže, jak čočky správně
do oka vložit a jak je vyjmout, to je
dovednost, kterou klient musí před
odchodem z aplikačního centra
ovládnout. Poté dostanete testo-
vací čočky na 14 dní a po dané
době následuje kontrola,“ popisuje
Tereza Slavíková z FOKUS op-
tik. Pokud vám zvolený typ čoček

bude vyhovovat, můžete si pořídit
celé balení. A optimálně pak přijít
jednou za půl roku na kontrolu!

Pokud vás tedy kontaktní čočky
zaujaly a uvažujete o tom, že je vy-
zkoušíte, vypravte se třeba právě
do FOKUS optik, kde si můžete
po aplikaci zakoupit všechny typy
kontaktních čoček SWITCH v ob-
líbené akci 2+1 zdarma, tedy ke
dvěma balením čoček dostanete
třetí stejného typu zcela zdarma.
Pokud již čočky nosíte, ale chtěli
byste vyzkoušet jiné, stačí se vy-
pravit na tzv. druhou aplikaci, kde
spolu se specialistou vyberete
optimální typ.

Inzerce
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Seriál o vysokoškol-
ských kolejíchmíří
druhým dílem
do centra města.

Kolej Arnošta z Pardubic neda-
leko Národní třídy je studen-
ty velmi oblíbená hlavně pro
rodinnou a klidnou atmosfé-
ru. Zároveň je to nejstarší do-
sud fungující ubytování pro
ně v Praze. Na konci června
ale kolej skončí. „Po důklad-
né analýze jsme dospěli k ná-
zoru, že bude lepší kolej zru-
šit. Kapacita je velmimalá. Vý-
nos ze 60 lůžek nestačí ani na
pokrytí všech nutných nákla-
dů. Navíc obsazenost také
není ideální, průměrně se po-
hybuje okolo 80 procent,“ vy-
světluje Jiří Macoun, ředitel
Kolejí a menz UK.
Budova byla postavena

v roce 1901 a původně byla ur-
čena pouze pro studenty cír-

kevních škol, což dokládá
i kaple v nejvyšším patře bu-
dovy. Ta nyní slouží pro účely
pěveckých sborů Univerzity
Karlovy. Celý objekt je památ-

kově chráněn. „Dlouholetá
tradice koleje končí a to mě
velmi mrzí. Mám ji rád hlav-
ně pro její umístění. Na peda-
gogickou fakultu tomámpěš-
ky za pouhé dvě minuty. Na-
štěstí tento semestr dokonču-
ji školu, tak se nemusím stě-
hovat jinam,“ řekl student
Ondřej Petr. O studenty, kteří
budou muset kolej opustit,
nemá vedení obavy. „Dosta-
tek volnýchmíst je například
na Švehlovce, Jednotě nebo
Budči. Tyto koleje jsou také
v centru Prahy, takže nabízí
vhodnou alternativu,“ dodá-
váMacoun. Odlišnou předsta-
vu o svém ubytování má ale
studentka Martina. „Jsem
zklamaná a po této zkušenos-
ti chci bydlet na bytě. Snad
něco najdu,“ říká studentka
medicíny.
Kolej definitivně skončí

28. června. Na její místo se
přesune například Ústav jazy-
kové a odborné přípravy UK.
DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Kolej A. z Pardubic METRO

Nejstarší kolej
v červnu skončí

Nejdřív plyn, potom voda
„Centrálo, máme tu rybník – do něčeho jsme asi kopli,“
říká právě do telefonu muž na fotografii. A měl pravdu.
Bagr se po polední pauze dělníků zakousl do země a oko-
lí výstupu z metra Můstek v Provaznické ulici zaplavily
proudy vody. Na opravu si místní museli chvíli počkat.
Potrubí překopli plynaři, a tak se nejdříve opravovala po-
rucha plynu a teprve pak voda. OLEKSANDR HULYASH

Studentské koleje
seriál

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce
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Nové stanice metra
jsou plné nejrůzněj-
ších bizarností.

Troje dveře a dvě holé stěny.
Prázdná místnost ve stanici
metra Nádraží Veleslavín vy-
volává otázky. K čemu vlast-
ně prostor slouží?

„Jedná se stavební přípra-
vu pro napojení rychlodráhy
Praha–Kladno. Místnost má
vybouratelnou stěnu. V přípa-
dě uskutečnění tohoto pro-
jektu je tak již zajištěna pří-
prava na vybudování přestu-
pu z rychlodráhy na letiště
na metro,“ vysvětlil na dotaz
Metra Pavel Kočiš, mediální
zástupce firmy Inženýring do-
pravních staveb. Místnost je
pro své budoucí účely připra-
vena už se vším všudy. Všech-
ny dveře do prázdnémístnos-
ti jsou totiž otevřené už od
6. dubna. „Vstupní dveře jsou

na místě osazeny a následně
i stěny obloženy z estetické-
ho důvodu. Uzamčení prosto-
ru a jeho využití je záležitostí
provozovatele, tedy dopravní-
ho podniku,“ dodal Kočiš.
O jednu stanici dál pro změ-

nu otázky vyvolávají vodicí
pruhy pro slepce. Tři rýhy

v zemi vedou ve stanici Bo-
řislavka přímo skrz kovový
sloupek ohraničující placený
prostor. Co na první pohled
vypadá jako nesmysl, je však
pro nevidomé nejlepším řeše-
ním. „Chyba by naopak byla,
kdyby sloupy stály kousek od
pruhů. Slepecká hůl by moh-

la překážkuminout a nevido-
mý by do ní narazil,“ vysvětlu-
je Viktor Dudr ze Sjednocené
organizace nevidomých a sla-
bozrakých.

První máj nebude letos v Pra-
ze patřit jen procházkám po
Petříně. Po jedenácti letech
začíná v Praze 1. května mis-
trovství světa v hokeji.
Hokejoví fanoušci se mo-

hou těšit na tzv. fanzónu
hned u libeňské O2 areny
nebo na velkoplošnou obra-
zovku na Staroměstském ná-
městí. Na mistrovství se chys-
tají také restaurace, a dokon-
ce hotel Hilton, který bude
pořádat fanouškovské akce.
Na Pražany pak čekají v Lib-

ni a Vysočanech dopravní
omezení a změny v MHD, ty
se týkají zejména provozu
metra na trase B. V rámci
pražské MHD bude posílen
provoz linek v okolí arény.
Zkráceny budou intervalyme-
tra na trase B a dopravní pod-
nik zvýší kapacitu tramvajo-
vých spojů. „Každý den bude
prodloužen provoz telefonní
informační linky DPP o dvě
hodiny, do 23.00. V oblasti
stanice metra Českomorav-
ská bude zajištěna zvýšená in-

formovanost návštěvníků ho-
kejových zápasů, kteří přije-
dou MHD,“ uvedl mluvčí DPP
Jiří Štábl.
V libeňských a vysočan-

ských ulicích bude platit
zvláštní dopravní režim. Na-
příklad místní obyvatelé si
musí na radnici Prahy 9 zažá-
dat o bezplatnou povolenku
k vjezdu – do některých ulic
bude vjezd zcela zakázán,
v dalších bude povolen pouze
v omezeném režimu. Bez
omezení zůstane podle Pra-

hy 9 například ulice Sokolov-
ská, naopak do Ocelářské bu-
dou moci v jednom z úseků
pouze auta s povolením a do
ulice K Moravině vjede pouze
MHD. Hokejoví fanoušci bu-
dou mít možnost navštívit
přímo u O2 areny fanzónu,
kde budou jednak promítány
zápasy, navíc se tu bude točit
pivo.
Na zajištění bezpečnosti se

budou podílet jak policisté,
tak strážníci městské policie
i pražská záchranka. ROW, ČTK

Zprávy krátce

Budou hlasovat
o Krnáčové
Opoziční zastupitelé
TOP 09 a ODS se pokusí
na dnešním mimořád-
ném zastupitelstvu svrh-
nout primátorku Adria-
nu Krnáčovou (ANO). Dů-
vodem je její vyjednává-
ní o právním zastoupení
v kauze Škodova paláce,
na němž se domlouvala
s majitelem paláce. TOP
09 na Krnáčovou již po-
dala trestní oznámení.
Ke svržení primátorky
potřebují v 65členném
zastupitelstvu většinu,
dohromady však mají
pouze 23 hlasů.

Žižkovská Klinika
nejspíš končí
Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetko-
vých předá v příštích
dnech budovu Generální
inspekci bezpečnostních
sborů. Sociální centrum,
které v objektu několik
týdnů působilo, tak
bude muset budovu
opustit a vrátit státu. ČTK

Dveře do nikam, rýhy
pro slepce do sloupku

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Staroměstské náměstí patří k místům, kam se tradičně chodí fandit našim reprezentantům. Pokud se jim bude dařit, nebude to jinak ani letos. MAFRA

Cestující se prázdné místnosti diví už od 6. dubna. METRO

Promítání na Staromáku

Společnost Taiko chystá tra-
diční promítání zápasů
na Staroměstském náměstí.

● „V tuto chvíli je domluveno,
že zápasy budou promítány
v případě, že se český tým
probojuje do čtvrtfinále,“ řek-
la mluvčí Taiko Hana Tietze.

● O dalším umístění velkoploš-
ných obrazovek prý zatím
není rozhodnuto.

Mistrovství. Fanzóny i omezení

Zvláštnosti metra

Nové stanice za zhruba 20 mi-
liard jsou plné podivností.
Prázdná místnost na Velesla-
víně je jen jednou z nich.

● Vstupy do stanic Bořislavka
a Nádraží Veleslavín nejsou
zastřešené, a tak do vestibu-
lů metra prší.

● Chodníky v blízkosti Bořislav-
ky, které mají vést k autobu-
sové točně, končí ve zdi.

● Nosiči zavazadel nahrazují
chybějící eskalátor ve stanici
Nádraží Veleslavín.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ
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AUTOCENTRUM Dojáček
Autorizovaný prodej a servis vozů DACIA

NO
VĚ

OT
EV
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NO

CENOVÝ BONUS pro nové zákazníky

• široká nabídka vozů • nejlepší ceny • kvalitní servis

AUTOCENTRUM DOJÁČEK, PŘÍPOTOČNÍ 10a, PRAHA 10 - VRŠOVICE, TEL.: +420 267 216 501, www.dacia.dojacek.cz

/dacia.cze

Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Záruka3 roky nebo do100000km (platí ta z podmínek, která nastane dřív). Dacia Duster: spotřeba4,5–11,8 (l/100 km), emise
CO2 123–185 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Vysoké náklady na
zaměstnance a ne-
dostatek prostřed-
ků na investice
jsou největší barié-
ry pro rozvoj podni-
kání v Česku.

Současní podnikatelé z ma-
lých či středních firem neplá-
nují v nejbližších letech nabí-
rat nové zaměstnance ani roz-
víjet své podnikání. Často ani
nemají konkrétní plán, jak
svou činnost posunout dál.
Už samotný rozjezd takové

firmy je ale v současnosti po-
měrně nákladnou záležitostí.
„Nám jde hlavně o snížení vy-
sokých poplatků, jak to poža-
duje Evropská komise,“ říká
Věroslav Sobotka z Asociace
malých a středních podniků.

Určitý posun už ale v české
legislativě nastane letos na

podzim. I když už lze v Česku
založit společnost s ručením
omezením s kapitálem jedna
koruna, samotný proces zalo-
žení vyjde zájemce minimál-
ně na deset tisíc korun. Od říj-
na by podle návrhu novely zá-
kona měly být náklady zhru-
ba čtvrtinové. Navíc i čas zalo-
žení firmy se výrazně sníží,
na tři dny. Česko musí novelu
dotáhnout, aby mohlo čerpat
peníze z evropských fondů.

Právě možnost nižšího ka-
pitálu loni přinesla nárůst za-

ložených společností s ruče-
ním omezením a celkově se
tak zvedl počet nových firem
až na téměř 25 tisíc. „Bylo
jich nejvíce za posledních
sedm let, naopak bylo loni za-
registrováno nejméně živ-
nostníků za uplynulých de-
vět let,“ porovnává Petra Štěpá-
nová ze společnosti Bisnode.
Podle dvou třetin českých

podnikatelů a živnostníků
však není prostředí u nás roz-
voji malých a středních pod-
niků nakloněno. „Když podni-
katelé překonají administra-
tivní překážky při rozjezdu,
jsou ve velké nevýhodě při za-
jištění financování rozvoje
byznysu,“ vysvětluje možné
problémy marketingový ma-
nažer společnosti Manpower-
Group Jiří Halbrštát. Ten na-
opak uznává, že výhodouma-
lých firem je flexibilita.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Jedná se o důvodnou obavu.
Podle poslance Jeronýma Tej-
ce bymajetek, který církev po
navrácení získá, mohl skon-
čit za českými hranicemi. Pro-
to hodlá navrhnout změnu zá-
kona o církevních restitucích.
Podle něj hrozí, že církve ne-
budou s majetkem od státu
vždy nakládat ve prospěch
českých občanů. Nový zákon
chce Sněmovně předložit na
konci května. Chce v něm,
aby byla větší kontrola s na-
kládánímmajetku. ČTK

Počet vojáků české armády
by se měl do deseti let zvýšit
z nynějších 16 600 na nejmé-
ně 24 tisíc, uvedl deník Mla-
dá fronta DNES s odvoláním
nanávrh koncepce rozvoje ar-
mády do roku 2025. K nim by
mělo být ještě pět tisíc aktiv-
ních záložníků vycvičených
a připravených vojákům kdy-
koli pomoci. „U profíků je do-
konce možné, že by jich bylo
více, i 27 tisíc, ale stále se ješ-
tě dohadujeme o tomnejdůle-

žitějším, což je filozofie armá-
dy, její zaměření,“ řekl listu
ministr obrany Martin Strop-
nický. Podle něj o materiálu
hovoří s experty, a „pokud
bude koncepce dobrá, není
nereálné, že ji do června
schválíme“.
Deník Mladá fronta DNES

připomíná, že vládní koalice
se již dříve shodla na postup-
ném zvyšování podílu výdajů
na obranu z loňských 0,96
procenta hrubého domácího

produktu (HDP) na 1,4 pro-
centa HDP v roce 2020. Místo
loňských výdajů ve výši 41mi-
liard by tak měl stát v roce
2020 na obranu vynaložit
71,5 miliardy korun. „Za de-
sítkymiliard, které by v násle-
dujících letech do rozpočtu
obrany přitekly, by armáda fi-
nancovala nábor nových vojá-
ků z povolání, platila jejich
výcvik a mzdy. Největší díl by
však šel na nákupy nové tech-
niky,“ píše deník. ČTK

Další hvězdy na festivalu
Rock For People, který se letos kromě Hradce Králové
uskuteční také v Plzni, oznámil další nová jména. V Plzni
vystoupí finští French Films, držitelé ceny European Bor-
der Breakers Awards za nejlepší nový evropský hudební
počin roku 2013. Hvězdami budou Guano Apes (na sním-
ku) nebo Motörhead. Nové jméno zná i hradecká část –
přijede frontman The Strokes, Julian Casablancas. Největ-
šími taháky budou legendární Faith No More a Limp
Bizkit. ROCK FOR PEOPLE

Malým firmám
prostředí nepřeje

Bariéry pro rozvoj

79
Tolik procent českých podni-
katelů brzdí při rozvoji vyso-
ké náklady na zaměstnance.
Vyplývá to z průzkumu spo-
lečnosti UPC Business. Proto
spouští soutěž Ignite, která
podpoří malé a střední firmy
v Česku.

Zprávy krátce

Varům by mohli
pomoct Číňané
Prezident Miloš Zeman
vyrazil na tři dny na Kar-
lovarsko. Během cesty
navštíví kromě velkých
měst i dvě z nejzadluže-
nějších obcí v kraji,
Bublavu a Prameny. Vče-
ra se dal slyšet, že lázeň-
ství v kraji by pomohla
nová klientela z Číny
nebo Izraele. „Já jsem se
vrátil z Číny a dohodli
jsme se, že se v nejbližší
době otevře linka do Pra-
hy,“ řekl. ČTK

Tejc. Církev by
mohla majetek
vyvést z Česka

Armáda. Chce posílit, do 10
let naverbuje 24 tisíc vojáků
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Pokud vůz v polo-
převodu nestihne-
te registrovat
do konce června,
už nikdy nebude
smět na silnice.

Nepřihlásíš, nepojedeš! To je
název kampaně a zároveň jas-
ný vzkaz ministerstva dopra-
vy těm, kteří svůj vůz dosud
řádně nezaregistrovali. Po-
kud to totiž vlastníci vozu
„v polopřevodu“ nestihnou
do konce června, ten adminis-
trativně zanikne a nebude už
nikdy smět na silnice. „Nehle-
dě k tomu, že k tomuto datu
zanikne také pojištění vozi-
dla,“ upozorňuje mluvčí re-
sortu Tomáš Neřold.
Podle odhadů odborníků je

takových aut, která původní
vlastník sice odhlásil, ale ten
nový už na sebe nezaregistro-
val, až 700 tisíc. Ministerstvo
se domnívá, že jejich počet je
poloviční, ale přesný přehled
o nich nemá. A počet tako-
vých vozů neklesá. Šéf resor-

tu dopravy Dan Ťok přitom
říká, že úředníci jsou na ná-
por žadatelů připraveni. „Dě-
láme to proto, abychom regis-
tr vozidel pročistili,“ vysvětlu-
jeministr, pročmajitelůmne-
dohlášených vozů hrozí tak
drakonické sankce. Do avizo-
vaného termínu by se ale ma-
jitelé pokut obávat neměli.
Ty prý zatím nehrozí ani

těm, kteří v rozporu se záko-
nem tímto způsobem – tedy
administrativní smrtí – ne-

chají vozidlo z databáze zmi-
zet místo toho, aby je dali
k sešrotování. Toho využívají
například lidé, kteří se zbavi-
li vraku tím, že jej rozebrali
a dali do šrotu po jednotli-
vých částech. Dnes už podle
Dana Ťoka ale nejsou schop-
ni podat doklad o ekologické
likvidaci vozidla.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zatímco prezident Miloš Ze-
man se chystá v květnu do
Moskvy, ministr financí a šéf
ANO Andrej Babiš na týden
zamířil do USA. Setká se tam
s politiky i možnými investo-
ry. Do New Yorku odletěl spo-
lu se svou partnerkou Moni-
kou, a tak letenky financuje
ze svého. Na Twitteru si po-
steskl nad tím, že neexistuje
přímé letecké spojení z Prahy
do New Yorku, takže se musí
létat s přestupem. Pro někte-
ré americké investory je to
podle něj problém. iDNES.cz

Bývalá manželka někdejšího
premiéra Petra Nečase Radka
byla u soudu. Uvedla, že
o svém sledování zpravodajci
nevěděla.
Radka Nečasová prohlási-

la, že o celé věci téměř nic
neví. Na dotazy soudkyně řek-
la, že o sledování nebyla in-
formována ani si ho sama ne-
všimla. „Nevím o tom, že
bych byla sledována, ani od
nikoho z blízkých,“ řekla
a dodala, že ani bývalý man-
žel Petr Nečas jí o nějakém
sledování neříkal. Sama
ochranku neměla a neviděla
ji nikdy ani u exmanžela.

Odmítla také, že by byla ně-
kdy oslovena někým z nějaké

sekty. Podle dřívější výpovědi
zpravodajců jim totiž nadříze-
ní sledování zadali kvůli
tomu, aby prověřili informa-
ce, že se v jejím okolí pohybu-
jí lidé navázaní na sektu. Při-
pustila jen, že jí chodily ano-
nymní SMS. „Občas mi chodi-
ly dehonestující zprávy. Říka-
la jsem si, že je to od toho člo-
věka ubohé. Mazala jsem je,“
řekla. Manžel jí tehdy řekl, ať
to hodí za hlavu.
Celá kauza se týká údajné-

ho zneužití vojenského zpra-
vodajství, kdy bývalá šéfka
kabinetuNagyová (dnesNeča-
sová) nechala sledovat tehdej-
ší manželku premiéra Petra
Nečase. iDNES.cz, MAP

Nepřihlášený vůz
přijde o techničák

Jak na to

Od začátku roku platí, že
nový i původní majitel vozu
navštíví úřad společně.

● Je ale také možné zmocnit
toho druhého, případně
třetí stranu.

● Pokud někdo vozidlo, které
hodlal provozovat, nepřihlá-
sil k registraci, hrozí mu
pokuta až 50 tisíc korun.

● Jestli se registrace netýká
právě vás, můžete zjistit na
Dokonceteregistraci.cz.

Citát

Do 30. června po maji-
teli vozu v polopřevo-
du nebudeme chtít
žádné pokuty.
DAN ŤOK,MINISTR DOPRAVY

Místopředseda TOP 09 Miro-
slav Kalousekměl při cestě na
výjezdní zasedání stranické-
ho výkonného výboru v Jiho-
moravskémkraji dopravní ne-
hodu na dálnici D1. „Stali
jsme se účastníky dopravní
nehody, kterou jsme nezavini-
li,“ řekl Kalousek. Nikomu se
podle něho nic ne-
stalo, zkoušky na
alkohol byly nega-
tivní. Automobil,
kterým Kalousek
c e s t o v a l ,
patří
Sněmov-
ně. ČTK

Brno se zbavuje černých billboardů
Nelegálních billboardů je na brněnských ulicích plno. Bez povolení je vylepeno asi
osmdesát procent z nich. Navíc některé brání řidičům ve výhledu, třeba na semafory,
hyzdí prostředí... Město rázně zakročilo, od včerejška se jich zbavuje. MAFRA

Radka Nečasová se svým synem Tomášem (uprostřed) ČTK

Pivo ze Svijan
chce do Gruzie
Svijanské pivo se možná
nebude pít jen v českých
hospodách, ale ochutnají
ho i ve vzdálené Gruzii.
Manažeři Svijan se totiž
poohlížejí po nových za-
hraničních odbytištích
a uvažují o tom, že právě
ve městě Tbilisi vybudují
nový pivovar. O pivo z Li-

berecka mají podle mana-
žerů zájem také v Číně
nebo Koreji. iDNES.cz

Upozornění
Vážení čtenáři, kvůli zkrá-
cené uzávěrce tohoto vy-
dání dnes v deníku Metro
nemusíte najít aktuální
události z pozdějších ho-
din. Děkujeme za pocho-
pení. METRO

inzerce

VSTUPENKY V SÍTI

18. DUBNA

www.ceskyflorbal.cz

Babiš. Odletěl
do USA, musel
s přestupem

Zprávy krátce

Nečasová. O sektě
nic nevím, řekla

Kalousek.
Měl nehodu
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Úzké průjezdy,
velké převýšení
i nedostatek vody
omezují práci hasi-
čů při požárech his-
torických objektů.

Před šestou hodinou ranní
15. dubna 2005 dostávají hasi-
či hlášení o požáru na gotic-
kém hradě Pernštejn. Hořet
začala střecha bývalé sýpky,
která sloužila jako depozitář.
Přestože hasiči dorazili na
místo krátce po avízu a vel-
kou část exponátů se podaři-
lo zachránit, i tak škody do-
sáhly skoro 50 milionů.

„Přesná příčina požáru ne-
byla nikdy zjištěna,“ vzpomí-
ná deset let od požáru pro de-
ník Metro pernštejnský kaste-
lán Jakub Zdeněk Škrabal. Co
se v oblasti protipožární
ochrany změnilo, bylo to, že

s rekonstrukcí střechy se obje-
vila čidla kouře. Zásadní změ-
nou ale po této události prošly
všechny památkově chráněné
objekty. Ty se začaly výslovně
proti takovýmto pohromám
připojišťovat, ačkoliv hasiči
na hradech a zámcích příliš
často ostře zasahovat nemusí.
„Tento požár byl svým rozsa-

hem výjimečný a potřebu po-
jištění jen podtrhl,“ říká Petr
Fedor z Národního památko-
vého ústavu.
Organizace si dala zpraco-

vat studii o objektech, ve kte-
rých je riziko požáru a jeho
uhašení vyšší. „Jde o specific-
ké podmínky jako úzké prů-
jezdy, převýšení a nedostateč-

ná kapacita vodních nádrží,“
přibližuje Fedor.
I když se prý všichni zainte-

resovaní z této pohromy po-
učili a přijala se bezpečnostní
opatření, Pernštejn bude
vždy patřit k těm objektům,
kde případné hasičské zása-
hy budou spíš komplikova-
né. TOMÁŠ BELICA

Mitsubishi ASX
Hvězdné SUV od 369 tisíc!

Extrémně nízká spotřeba, velký zavazadlový prostor, skvělé jízdní vlastnosti a cena od 369 tisíc korun! K tomu plná záruka
na 5 let, 7 airbagů a klimatizace v základní výbavě. To jsou jasná Akta ASX!

AUTOBOND GROUP a.s., PRAHA 9, Kolbenova 859/15, tel.: 733 612 542
Otevírací doba: Po-Pá: 7.00 - 19.00, So: 9.00 - 13.00
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inzerce

Je maskot
Mluvčí prezidenta Jiří
Ovčáček se stal masko-
tem a bude také hostem
studentského festivalu
Pavlač, který se 23. dub-
na chystá v Praze. Ovčá-
ček se zřejmě nevyhne
dotazům studentů na
různá témata, například
jak pokračuje hledání
Peroutkova textu,
v němž podle Zemana
napsal, že Hitler je
gentleman. Festival má
na programu koncerty,
workshopy a další. MAFRA

Statistiky

Hasiči v letech 1997 až 2011
zasahovali u 53 požárů hradů
a zámků. Pokud započteme
i kostely a jiné historické ob-
jekty, bylo jich přes dvě stě.

● Nejvyšší škoda (přes 91
milionů) vznikla při požáru
zámku v Zahrádkách v led-
nu 2003, druhá nejvyšší při
požáru Pernštejna.

● V roce 2010 hasiči začali spo-
lupracovat s památkáři na vy-
hodnocování rizik v jednotli-
vých historických objektech.

Požár Pernštejna změnil
ochranu hradů a zámků
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Služebnictvo se
rozpovídalo o pre-
zidentech. Nová
kniha nechává na-
hlédnout do zákuli-
sí Bílého domu.

Bývalo tradicí, že služebnic-
tvo pečující o americké prezi-
denty zachová diskrétnímlče-
ní o tom, co zažilo v soukro-
mých částech Bílého domu.
Nyní však řada z nich toto
pravidlo porušila, a to v nové
knize „Rezidence: Uvnitř sou-
kromého světa Bílého
domu“.
Novou knihu sestavila ze

vzpomínek služebnictva Kate
Andersenová Browerová a od-
haluje v ní například, kteří
prezidenti byli mezi zaměst-
nanci nejoblíbenější – Geor-
ge H. W. Bush a jeho manžel-
ka Barbara. Bush si se zaměst-

nanci kdykoli rád zaházel
podkovou na terč. „Bushovi
byli zvyklí mít služebnictvo,
a tak věděli, jak se k němu
chovat,“ píše Browerová.
Spisovatelka cituje i dveřní-

ka Worthingtona Whitea,
který narazil na Obamovy bě-
hem jejich zabydlování první
noc v Bílém domě: „Bylo poz-
dě, po inauguračním plese.

A já najednou slyšel, jak pre-
zident Obama křičí: ‚Mám to!
Mám to! Dostal jsem se sem!‘
A ozvala se hudba, byl to R&B
hit Real Love od Mary J. Blige-
ové.“ Prezident se prý naWhi-
tea podíval a poznamenal:
„Vsadím se, že něco takového
jste tu ještě neviděl, že?“
Mistr cukrář Roland Mes-

nier vzpomíná, jak mu Hilla-

ry Clintonová komplikovala
život, když v naprosto ne-
předvídatelných intervalech
žádala o svůj oblíbený moka
dort.
„Tichým, nesmělým hla-

sem, který se tolik lišil od její-
ho obvyklého sebevědomého
tónu, se mě ptala: ‚Rolande,
mohla bych dnes večer do-
stat moka dort?‘“ ČTK

Nejstahovanější
Seriál stanice HBO Hra o trůny je pirát-
sky nejstahovanějším programem v dě-
jinách televize. Potvrdilo se to i před za-
čátkem vysílání páté řady, jejíž první díl
měl v noci na včerejšek premiéru ve
170 zemích světa. Jen pár hodin před-
tím na internet unikly první čtyři epizo-
dy této novinky. AP

Laureát Nobelovy ceny za lite-
raturu za rok 1999 Günter
Grass včera zemřel v Lübecku
ve věku 87 let. Grass, označo-
vaný za nejvýznamnějšího
německého spisovatele sou-
časnosti, byl známý hlavně
díky románu Plechový bubí-
nek, v němž líčil nacismus
a válku v maloměšťáckém
prostředí. ČTK

A po inauguračním plese došlo na R&B. PROFIMEDIA.CZ

Pětašedesátiletá Berlíňanka Annegret
Raunigková, která už má třináct dětí
a sedm vnoučat, je opět těhotná – a ten-
tokrát čeká čtyřčata.

Učitelka ruštiny a angličtiny během
posledního půldruhého roku podstou-
pila v zahraničí několik pokusů o umě-
lé oplodnění poté, co ji její nejmladší,
nyní devítiletá dcera prosila, že by

chtěla ještě malého bratříčka nebo
sestřičku. Její nejstarší dceři je 44 let.
Těhotenství se prý zatím vyvíjí dobře
a bez větších komplikací. Čtyřčata by
se měla narodit v létě.

„Když doktoři zjistili, že jsou čtyři,
byl to důvod k zamyšlení,“ řekla
Raunigková. Omožnosti nechat lékaře
snížit počet embryí neuvažovala. ČTK

Grass. Autor
Plechového
bubínku zemřel

Číslo dne

6
Tolik tisíc dobrovolníků ode-
šlo podle Věry Jourové z Evro-
py do Sýrie, aby zde bojovali
v řadách islámských radikálů.
Realita však bude ještě horší.

Zprávy krátce

Tříletý zastřelil
ročního
Tříletý chlapec zastřelil
ročního kojence pistolí,
kterou v neděli našel
v rodinném domě
v Clevelandu v americ-
kém státě Ohio. Podle po-
licie byla v době tragédie
v domě matka, která ne-
dokázala neštěstí zabrá-
nit. Policisté vyšetřují,
kdo pistoli zanechal v do-
sahu dětí, za což bude
možné vznést obvinění.

Prý je nejlepší,
ale vzdává se
Zakladatel francouzské
nacionalistické Národní
fronty Jean-Marie
Le Pen nebude kandido-
vat v místních volbách
na jihovýchodě Francie.
Rozhodnutí oznámil
v době, kdy se vyhrotily
jeho vztahy s dcerou, šéf-
kou strany Marine Le Pe-
novou. „Nebudu kandi-
dovat, i když si myslím,
že jsem nejlepším kandi-
dátem,“ řekl Le Pen pro
deník Le Figaro. ČTK

Žádné anonymy

Většina příběhů je uvedena
i se jmény lidí, kteří je vyprá-
věli. Historky se tak neschová-
vají za roušku anonymity.

● Browerová, která dříve pra-
covala jako reportérka agen-
tury Bloomberg, mluvila s bý-
valými dveřníky, šéfkuchaři,
floristkami, služkami, sluhy,
malíři a mnoha dalšími.

● Řada z nich byla hodně sta-
rá a šest z nich během sepi-
sování knihy zemřelo.

inzerce

Obama si pouštěl R&B,
Hillary ráda moka dort

65letá učitelka. Matka
třinácti dětí teď čeká čtyřčata
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Lidská tragikome-
die Divadla v Dlou-
hé je podoben-
stvím o člověku zá-
pasícím s vlastním
egem.

Režisérka Hana Burešová na-
studovala se svým domácím
souboremDivadla v Dlouhé fi-
lozofickou hru Ladislava
Klímy Lidská tragikomedie.
Jde o podobenství o člověku,
který zápasí s vlastním egem,
společností i tolik odmítaným
Bohem, po jehož místě sám
touží. Klíma do svého závěreč-
ného dramatického opusu shr-
nul veškerá východiska vlast-
ní filozofie, jejíž základní pre-
misou byla ironie.

Burešová spolu s dramatur-
gem Štěpánem Otčenáškem
text zkrátili zhruba na tři ho-
diny hracího času a rozdělili

jednotlivá dějství dvěma pře-
stávkami, které umožňují vý-
měnu masek pětici hlavních
aktérů.

Ti se na počátku scházejí
v zapadlé hospodě, aby oslavi-
li úspěšnou maturitní zkouš-
ku. Každý z partičky je svéráz-
nou figurkou nadějně lamen-
tující o skvělé budoucnosti.
Pulec Jana Vondráčka sám
sebe vidí jako úspěšného bás-

níka, Shoř Miroslava Tábor-
ského touží po úspěchu u žen,
Kantorka Martina Matejky si
předpovídá vědecký post, pro-
minentní ObnosMiroslava Ha-
nuše zase destrukci. Opodál
sedí u stolu záhadný pátý spo-
lužák Odjinud Marka Němce,
jako jediný se nestará o pří-
zemní sny, ba naopak vidí cíl
v hledání smyslu, odlidštění
a stání se Bohem, čímž dosáh-

ne absolutnosti. Postava Odji-
nuda je nejvíce ze všech auto-
rovým alter egem.

V druhémdějství se spolužá-
ci scházejí podle přísahy, kte-
rou si dali, po třiceti letech,
ideály jsou ty tam, shledávají
se životní trosky dávno rezig-
nující na předsevzetí zmládí –
až na Odjinuda plného elánu
a energie. Mystickou nadpo-
zemskost, jíž dosáhl, předsta-
vuje v inscenaci hercův od-
chod z jeviště a projekce jeho
horní poloviny trupu na zadní
plátno prolínající se s videoar-
tem.

Zjevuje se i v dějství třetím,
jako přízrak navštěvuje alko-
holem zdolaného Pulce, aby
ho ironicky poučoval o pro-
spěšnosti pití. Tragikomika,
kterou autor vetkl do názvu
díla, se v Dlouhé smrskla na
komickou grotesku, což platí
zejména pro první dvě části.

Herci vedou postavičky dle
osvědčených intencí na jisto-
tu, jak už jsme si v Divadle

v Dlouhé zvykli. Pokus insce-
nátorů shodit či možná odleh-
čit současnému divákovi zje-
vení Odjinuda a filozofické
fechtování ve třetí části může
vyvolat i smích. Odjinud zaha-
lený do vzdouvající se igelito-
vé plachty fistulí zpola recitu-
je a zpola zpívá své repliky. Ne-
chtěně komické tak má závě-
rečnou nelichotivou tragic-
kou pachuť. MARCELA MAGDOVÁ

Ironie jako základní premisa díla MARTIN ŠPELDA

studio lékařské kosmetiky nabízí

IntenzIvní regenerační, protivráskové a omlazující ošetření pletI.
okamŽitÝ viDitelnÝ vÝsleDek, DlouHotrvající eFekt!

jeDno ošetření obsaHuje:
1. odlíčení, úprava obočí
2. Mikrodermabraze (přístroj Gentlepeel - hluboké vyčištění pleti)
3. zklidňující kaolinová maska
4. Dočištění pleti ultrazvukem
5. laserová gelová maska (hydratuje, působí proti vráskám, stahuje póry)
6. zažehlení séra do pleti pomocí ultrazvuku (ceramidy, retinol, kyselina hyaluronová)
7. ozonizér (dezinfekce pleti, léčba zánětů)
8. závěrečná masáž
po ošetření je pleť naprosto kliDná bez známek poDráŽDění

konzultace se špičkovÝm plastickÝm cHirurgem zDarma
aplikace botoxu - Dysport
vrásky okolo oči............................................................ 1800kč
vráska mezi obočím......................................................... 1000kč
Celé čelo.................................................................. 2500kč
Aplikace vyplní vrásek......................................................... 2000kč

Akce trvá do 31. 05. 2015

Běžná cena 1700kč

naprosto kliDná bez známek poDráŽDění

tata
Dysport

oči.......................................................................1800kč
obočím..................................................................1000kč

o.................................................................................2500kč
vrásek..........................................................od 2000kč

kliDná bez známek

1700kč

kliDná bez známek

tata

oči............................................................

399kč

studio meDela Derma, bratří Dohalských 131, praHa 9 - vysočany
tel.: 283 923 186, mob.: 605 035 519, www.meDelaDerma.cz

na vaši návštěvu se těší:

ja
rní akce!

odstra
něn

í bradaviče
k a zna

méne
k

1 útvar pouze
100kč

nyní jen

MedelaDerma
studio lékařské kosmeiky

Divadlo v Dlouhé

Lidská tragikomedie:
15. a 27. dubna

● Režie: Hana Burešová

● Hrají: Jan Vondráček, Miro-
slav Táborský, Miroslav Ha-
nuš, Martin Matejka, Marek
Němec, Vlastimil Zavřel, Ve-
ronika Lazorčáková, Magda-
lena Zimová a další.

Nová hra Divadla v Dlouhé se
smrskla do tragické grotesky

inzerce
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Dosud vládnoucí
thajský král Rama IX.,
který se narodil v USA,
nastoupil na trůn
roku:
a) 1986
b) 1966
c) 1946

2 Ledovcový kotel, ve
kerém vzniká ledovec,
se nazývá stejně jako
pohřební hostina:
a) kar
b) klif
c) firn

3 Komiksová postava
Kapitán Amerika má
na sobě stejné tři
barvy i s hvězdou jako
vlajka:
a) Hondurasu
b) Kuby
c) Jamajky

4 Demänovská jeskyně
svobody byla na
Slovensku objevena
Aloisem Králem
v roce:
a) 1891
b) 1921
c) 1951

5 Mato Grosso leží
v Jižní Americe, jde
o vnitrozemský
spolkový stát, který
najdete v:
a) Argentině
b) Brazílii
c) Chile

Zn
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é
o
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o
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d
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n
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n
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o
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u
?
Ř
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í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,5 °C
Rok výskytu: 1939

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 11
Max. 15

Min. 17
Max. 21

Min. 21
Max. 25

Min. 12
Max. 16

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Kuchařská pohotovost
15:15 S tebou mě baví svět

Komedie (ČR, 1982)
16:40 Postřehy odjinud
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Vzestup a pád NSDAP
(5/10)

14:15 Dobrodružství vědy
a techniky

15:00 Tajemství mrtvých mužů:
Smrt admirála Jamamota

15:45 Tajemství 2. světové války
16:40 Vesmír VI: Mikrokosmos
17:25 Modrá planeta: Širý oceán
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 Rýn - cesta od pramene

k ústí: Majestátní
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Jedni objevují
Ameriku, jiní domov.
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Čtyři vraždy stačí,
drahoušku
Komedie (ČR, 1970)

22:40 Případy detektiva
Murdocha VII

23:25 Kam čert nemůže
00:50 AZ-kvíz
01:15 Kalendárium
01:30 Zajímavosti z regionů
01:55 Hobby naší doby
02:20 Sváteční slovo pedagoga

a teologa A. Rolečka
02:25 Dobré ráno
05:00 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Vzestup a pád
NSDAP (6/10)
Dok. cyklus (VB, 2014). Na
jaře roku 1941 byl Adolf
Hitler na vrcholu moci.
Jeho armáda dobyla
většinu Evropy, odolávala
jí jen Velká Británie a dosa-
vadní „spojenec“ Německa,
Sovětský svaz. I ten měl
nyní padnout

20:55 Letecké katastrofy VII:
Beze stop

21:40 Moje soukromá válka:
Táta je gay

22:10 Vyšší princip
Drama (ČR, 1960)

23:55 Město žen IV
00:15 Luther (4/6)
01:10 Židé (4/5)
02:05 Babylon
02:30 Ženy v „ofsajdu“

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(58)
Seriál (ČR, 2015). Eliška
Krejzová je v nemocnici.
Když se Krejzová dozví,
kdo může za její úraz,
naléhá na ni, aby začala
dělat Olze problémy. Eliška
odmítá. Filip přesto varuje
Aloise, že by Olga mohla
mít problémy. Ta je z toho
vyděšená, bojí se, že by
mohla přijít o děti. Hrají:
P. Hřebíčková, O. Veselý,
A. Vránová, P. Kostka a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:30 Cesty k úspěchu
23:45 Kriminálka Stuttgart IV

(15)
00:45 Spravedlnost v krvi IV (17)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu XI

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Filmshot
22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (567)
Seriál (ČR, 2015). Koliha se
mstí: obviní Andreu z krá-
deže opiátů. Mázl se zaple-
te do hospodské rvačky.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk a další

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas IV

(6)
Krimiseriál (USA, 2003)

23:30 Stoupenci zla II (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:20 Kriminálka Miami IX (22)
01:05 Mentalista III (3)
01:50 Novashopping
02:20 Kolotoč
03:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (252)

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos úvodního
čtvrtfinále Ligy mistrů
UEFA

23:50 Cesta k ráji
Drama (USA, 1978). Tři
původem italští bratři
žijící v New Yorku se
v roce 1946 snaží vyma-
nit z chudoby. Victor,
který dodává do domác-
ností bloky ledu, je velký
silák. A tak jeho bratra
napadne, že by mohli
vydělat velké peníze
wrestlingem... Režie
S. Stallone

01:55 Lovci duchů VI (16)
Horor. seriál (USA, 2008)

02:40 Cesta k ráji
Drama (USA, 1978)

04:20 Kdo přežije: Gabon (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy VII (22)
13:25 Beze stopy III (4)
14:20 Mentalista III (3)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (253)
16:35 Dva a půl chlapa VIII (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (22)
18:30 Ulice (2802)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Komisař Rex (1)
Konečná stanice Vídeň.
Krimiseriál (N/Rak.,
1993)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Ve svitu ohně
Romantický film
(N, 2000)

16:45 Prima hodinka
Reportážní magazín

18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Nultá hodina (9)
Rovnováha. Seriál (USA)

13:45 Taková moderní rodinka
III (11)

14:15 Simpsonovi VIII (13)
14:45 Simpsonovi VIII (14)
15:15 Simpsonovi VIII (15)
15:45 Teorie velkého třesku

VI (11)
16:15 Futurama V (7)
16:45 Bořiči mýtů VII (24)
17:50 Hvězdná brána V (22)
18:50 Simpsonovi VIII (16)
19:20 Simpsonovi VIII (17)
19:50 Simpsonovi VIII (18)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„Už je to tady!
Blanka nemá vady!“

(L. P. 2055)

ONDRA MLYNARIK
Facebook
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Michal
Surmaj

Rozjíždímmuzeum
dopravní techniky,
zatím bez problémů.
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Ondřej Opicakuz
Turek

Bojím se firmu
rozjet, abych se

neutopil v účetnictví.

inzerce

Máte radost, že se s partne-
rem shodujete v názorech

na život a především v názoru na ten
váš společný život. To je základ.

Beran 21/3–20/4
Potřebujete ve vztahu cítit
rovnoprávnost, jinak máte

tendenci stáhnout se a raději si vytvářet
svůj soukromý svět iluzí.

Váhy 23/9–23/10

Pokud partner ignoruje při-
pomínky i prosby, budete

muset být důraznější. Máte přece také
jenom jedny nervy a ty potřebujete.

Rak 22/6–22/7
Zcela nevinně se jeden z vás
zapovídá se starým zná-

mým. Ovšem ohledně té nevinnosti se
budou názory vás obou od sebe lišit.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokuste se při dnešku všech-
ny povinnosti dotáhnout do

konce, abyste se později mohli věnovat
naplno jenom svému partnerovi.

Býk 21/4–21/5
Pokud se neshodnete ani na
tom, zda se sejít ráno, nebo

večer, pak u vás bude buď věčně vlád-
nout Itálie, nebo emigrujete.

Štír 24/10–22/11

V očích přátel vašeho part-
nera kvůli jisté záležitosti

konečně povýšíte a i vaše sebedůvěra
hned vzroste do závratných výšin.

Lev 23/7–22/8
Zatoužíte po žhavých hrát-
kách a příliš vás nebude za-

jímat, že je partner ospalý, to mu radši
ráno pak uvaříte dobrou kávu.

Vodnář 21/1–20/2

Budete si špitat i na veřej-
nosti takovou měrou, že

okolí bude jenom těžko skrývat všeříka-
jící úsměvy. Láska z vás čiší.

Blíženci 22/5–21/6
Nepotěší vás partnerův
drsný slovník, kterým občas

a bohužel právě dnes poctí také vás.
Hádky vám přerůstají přes hlavu.

Střelec 23/11–21/12

Zdá se, že se vám do vzta-
hu montuje kdosi zvenčí.

Možná je to jenom starostlivý příbuzný,
možná někdo z přátel, ale možná…

Panna 23/8–22/9
Nějak se vám dnes nedaří
přesně vyjádřit, co máte na

jazyku a zbytečně pak dochází mezi
vámi dvěma k různým nedorozuměním.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Odpověď najdeme v kartách!
Napište SMS ve tvaru 47UUK

a text na 904 30 55Kartářka Klára

ZLOMENÉ SRDCE!
Bude lépe?

Komiks

Řešení sudoku

ROMEO A JULIE
V ROCE 2015

Premiéra toho překrásného kusu byla už předloni, ale já ho vi-
děla až teď. A protože se ve Státní opeře stále dává, ráda
o něm píšu: balet Romeo a Julie Sergeje Prokofjeva. A taky
choreografa a režiséra Petra Zusky. Výborně, moderně pojatý,
nádherně, s chutí i emocemi zatančený Shakespearův příběh
lásky a nenávisti je v baletu poněkud zredukován a maličko
změněn. Kromě Romea a Julie je tu hlavní postavou kněz Lo-

renzo, který celý příběh „vyprá-
ví“ a který se snaží, marně, jak
víme, přelstít osud. Osud má v
Prokofjevově baletu zcela kon-
krétní podobu. Představuje ho
královna Mab. Ta má vše pevně
v rukou. Mab je tu jako víla z po-
hádky – a tím je zrádnější. Je
krásná, křehká, celá v bílém.

S něhou dovede Romea a Julii bez lítosti a bez naděje na zá-
zrak k smrti. Lorenzo nad osudem nevyhraje, bohužel. Všich-
ni tanečníci přesně sednou ke svým rolím – výběr se Zuskovi
náramně povedl. Katsapovův Lorenzo je chvílemi i jako čer-
nokněžník – vždyť k záchraně Romea a Julie neváhá použít
magii. Královna Mab v podání Miho Ogimoto je úžasná, ba pří-
mo éterická bytost; tančí skvěle. Romeo Franceska Scarpata
má vše, co má Romeomít. Nadšení, touhu, mladistvý zápal.
A Julie Andrey Kramešové je dětsky naivní, ale promění se ve
zralou, milující ženu. I Merkucio Matěje Šusta je přesný,
i když v baletu nemá prostor, jaký mu dal Shakespeare. Scéna
je výborná, kostýmy také. Orchestr hrál naplno. Můj nádher-
ný velikonoční zážitek měl jedinou chybu: že Romeo s Julií
zase zemřeli. Přitom stačilo tak málo…

REDUKCE
(ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Omezení, zmenšení,
snížení počtu, rozměru,

síly či rozsahu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marek
Šelmeci

Bez munice a pár
kapříků, postojíš si
na úřadě chvilku.

Anketa Co vás nejvíc obtěžuje při rozjezdu vlastní firmy?

Dopisy a vzkazy

Chrání stát naši
přírodu?
V pátečním Metru mě za-
ujal článek redaktora To-
máše Belici o zbytečném
kácení stromů jen proto,
že na obnovu zeleně mo-
hou obce získat dotace.
A musím s tímto názorem
souhlasit, protože něco po-
dobného pozoruji ve
svém okolí při výstavbě
cyklostezek. Zde dochází
k paradoxu. Stát vydává
nemálo peněz na studium
budoucích odborníků
v oboru životního prostře-
dí. Ti pak doporučují
v místech, kde byly po sta-
letí a jsou stále polní ces-
ty, použít na povrch pro-
pustný přírodní materiál,
v případě naší obce byl
zhutněný mlat dokonce
podmínkou stavby. Ale
obec dostala dotaci, a tak
byl vybudován podstatně
dražší, přírodě vzdálený
povrch z asfaltu s betono-
vými obrubníky, který do
polí rozhodně nepatří.
Stejný stát, který jako by
přírodu chránil, tak nečin-
ně přihlíží, jak si asfal-
to-betonová lobby na úkor
přírody mastí kapsy...

OTAKAR JANATA, VESTEC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

Citát

Osud má v tomto
Prokofjevově baletu
zcela konkrétní
podobu.

Slovo dne

„Sledování jsem
si nevšimla.“
RADKA NEČASOVÁ

BÝVALÁ MANŽELKA PREMIÉRA
Radka Nečasová u pondělního
soudu s Janou Nečasovou, dříve
Nagyovou, řekla, že o celé věci
téměř nic neví. Soudkyni na její
dotaz odvětila, že o sledování
nebyla informována a sama si

ho nevšimla.



Více informací na:
www.dpp.cz

K zakoupení v Infocentrech
Dopravního podniku hl. m. Prahy

Sběratelský
odznak

Kovový odznak
k otevření metra V.A.

20 Kč

Anděl
pondělí až neděle včetně svátků
7.00–21.00 hodin
budova Magistrátu hl. m. Prahy
pondělí až čtvrtek 8.00–18.00 hodin,
pátek 8.00–16.00 hodin
Letište Václava Havla Praha –
Terminál 1, Terminál 2
pondělí až neděle včetně svátků
7.00–21.00 hodin
Nádraží Veleslavín
pondělí až pátek 6.00–20.00 hodin,
sobota 9.30–17.00 hodin

Infocentra Dopravního
podniku hl. m. Prahy
Muzeum
Uzavřeno z důvodu rekonstrukce. Opětovné
zahájení provozu je plánováno naměsíc červen.
Hlavní nádraží
pondělí až neděle včetně svátků
7.00–21.00 hodin
Hradčanská
pondělí až pátek 6.00–20.00 hodin,
sobota 9.30–17.00 hodin

Skládanámapa MHD 2015
Složená mapa Prahy s plánemměsta v měřítku 1:24 000,
zakresleným linkovým vedením PID a seznamem ulic.

60 Kč

Praha
Městská hromadná doprava
1:20 000

Pražská integrovaná
doprava
Příměstské autobusové linky
a železniční tratě
1:50 000

ATLAS

Atlas
Atlas obsahuje uliční mapu Prahy
v měřítku 1:20 000 a nad ní
na průsvitných papírech zakreslené
linkové vedení Pražské integrované
dopravy, dále linkové vedení PID
příměstských linek zakreslené
na mapovém podkladu v měřítku
1:50 000 v širším okolí Prahy
a v textové části např. rejstřík ulic
nebo rejstřík stanic a zastávek PID.

390 Kč

PRAHA

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA

č

info

.

NOVI
NKY
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Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

Beneath the waves
It’s a huge, black monster –

almost two hundred metres
long; it can dive to four
hundred metres below the
sea. Typhoon is the largest
submarine ever built, laun-
ched thirty years ago in Rus-
sia but still travelling today.

It can stay underwater for
four months or even longer if
it needs to. It usually carries
weapons but there are plans
that it will be used for peace-
ful purposes, carrying cargo
from one country to the next
beneath the sea.

Underwater dreams
Man has always dreamed of

travelling beneath the waves.
One story says that the artist
Leonardo da Vinci designed
an early submarine which he
called a ‘ship to sink other
ships’, but when he realised
how powerful his invention
was he destroyed it and the
submarine was never built

again. It seems that the first
real submarine was designed
by a Dutchman, Cornelius
Drebbel, who worked for the
King of England. He built a
type of boat that could stay be-
neath the River Thames for
three hours and it is possible
that the King himself might
have travelled in the submari-
ne.

How submarines work

These early submarines
were very simple, but inven-
tors realised that because air

is lighter thanwater underwa-
ter travel is possible.

Submarines have tanks
that can be filled with air or
water. When these tanks are
filledwithwater, the submari-
ne will dive, but when the
tanks are filled with air, it
will rise and float on the surfa-
ce of the sea. In the seventeen-
th century, engineers
designed machines with ho-
les that could be opened and
closed to let in air and special
leather bags that could hold
air. By the nineteenth centu-
ry, submarines were as large
as the one in the picture.

Solving the challenges
Designing submarines was

always going to be a challen-
ge. There needs to be enough
air for the crew to breathe
and an engine to drive the
submarine from place to

place. It’s also really cold be-
neath the waves. In today’s
submarines, tanks of air pro-
vide oxygen and computers
measure howmuch oxygen is
produced. Submarines have
systems to turn salt water
into fresh water, producing
up to 150,000 litres per day.
Heating systems protect the
crew from the freezing cold.
Finally, the dreams of inven-
tors such as Leonardo have be-
come reality. ANDY KEEDWELL

Docking of Typhoon, the largest submarine ever built. PROFIMEDIA.CZ

Activity 1

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. beneath
2. cargo
3. challenge
4. dive
5. float
6. launch

● a.move down quickly
in water
b. stay on the surface
of water
c. things that are sent by
ship, plane or lorry
d. send a ship or boat into
water
e. a problem which is not
easy to solve
f. below or under

Answers

Activity 1
1. f; 2. c; 3. e; 4. a; 5. b; 6. d

Activity 2
1. floating;
2. beneath;
3. challenges;
4. dived;
5. launched;
6. cargo

Activity 3
1. In Russia; 2. No, it will be
used to carry cargo; 3. He de-
stroyed it; 4. The King of En-
gland; 5. To help them dive
and rise to the surface; 6.
Designing systems for air/en-
gines/heating

Now complete the sentences
using words from the text.
Make any changes to the
words that are necessary.

● 1. He noticed some wood was
(..........) on the sea.

● 2. He walked over the hill
(..........) a beautiful blue sky.

● 3. His job was really difficult
and there were so many
(..........) that he

decided to find a new place to
work.

● 4. The bird (..........) to the bot-
tom of the lake to catch a fish.

● 5. The famous ship Titanic
was (..........) in 1911 and be-
gan to sail to
America.

● 6. The ship carries passengers
and a (..........) of building ma-
terials.

inzerce

Underwater travel

Activity 3

Answer the questions about
the text.

● 1. Where was the world’s
largest submarine built?

● 2. Will Typhoon only be
used for military purposes?

● 3. What happened to Leo-
nardo’s invention?

● 4. Who was Drebbel’s most
famous passenger?

● 5. Why do submarines need
to let in and let out air?

● 6. What challenges were
there in designing submari-
nes?

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 15

Activity 2

✃
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Proč případů rakoviny neubývá
Na rostoucím vý-
skytu rakoviny se
podepisuje nejen
stres či kouření, ale
i zvyšující se věk.

Rakovina souvisí s věkem.
Čím je člověk starší, aťmuž či
žena, riziko, že mu lékaři na-
jdou zhoubný nádor, se zvy-
šuje. A protože se stále pro-
dlužuje věk života, přibývá
i nově zjištěných případů.
Hranice, od které by se lidé
měli více hlídat, jsou pětačty-
řicáté narozeniny. Od té doby
riziko, že onemocníte rakovi-

nou, výrazně roste. Ovšempo-
zor, neplatí to obecně. Napří-
klad rakovina prsu nebo rako-
vina děložního čípku útočí
mnohem dříve.
Muže vmladším věku posti-

huje rakovina varlat. A nesmí-
me zapomenout ani na kůži,
jejíž výskyt se objevuje v ta-
bulkách velmi často, a to již
od dvacátého věku života.
Mezi zhoubné nádory, které
se objevují v mladším věku,
patří ještě nádory mozku
a krve (leukemie).
To, že v posledních letech

přibývají počty nemocných,
nemusí však znamenat, že se
zhoubné nádory v minulosti
v takovém množství neobje-
vovaly. Pravděpodobně ano,

jen se na ně nepřišlo. Medicí-
na dělá obrovské pokroky

a diagnostické metody doká-
žou dnes odhalit i to, co před

pár desítkami let nebylomož-
né zjistit.
Každopádně nádorová one-

mocnění jsou daní vyspělé ci-
vilizace, s kterou je spojen ne-
zdravý životní styl, tedy ne-
vhodné složení stravy, nedo-
statek fyzické aktivity, nadvá-
ha, kouření, nadměrné sluně-
ní i stres. Asi u deseti procent
nemocných se uvádí genetic-
ká zátěž. Pokud se nahroma-
dí více těchto takzvaných kar-
cinogenních faktorů, se kte-
rými si tělo přirozenou ces-
tou neporadí, dochází k rako-
vinnému bujení.
Co se týče rakoviny děložní-

ho čípku nebo jater, tam stojí
za vznikem viry a bakte-
rie. KAMILA HUDEČKOVÁ

Pokud často navštěvujete solárium, raději se poraďte s lékařem. 2x PROFIMEDIA.CZ

Aby se rakovina dala vyléčit,
je velmi důležité objevit ji
včas nebo jí zcela předejít.

● V Česku existují tři
screeningové programy,
které mají včas odhalit tři
typy rakoviny: karcinom
tlustého střeva a konečníku,
karcinom prsu a rakovinu
děložního čípku.

● Všechna tři vyšetření hradí
od určitého věku a v určitých
časových intervalech zdravot-
ní pojišťovna.

JSEM ZPÁTKY VE HŘEJSEM�ZPÁTKY�VE�HŘEJSEM�ZPÁTKY�VE�HŘEJSEM�ZPÁTKY�VE�HŘEJSEM�ZPÁTKY�VE�HŘEJSEM�ZPÁTKY�VE�HŘEJSEM�ZPÁTKY�VE�HŘE

B17 APRICARC obsahuje
rakytník a reishi, které
podporují přirozenou
obranyschopnost
organizmu.

4 účinné složky v 1 kapsli
z meruňková jádra
z rakytník řešetlákový
z hlíva ústřičná
z reishi

A ty?

Vyrábí: TEREZIA COMPANY | Žádejte v lékárnách nebo na bezplatné lince 800 72 72 72 | www.b17.cz

obsahuje
é

nou

bezplatné lince 800 72 72 72 | www.b17.czVyrábí EREZIA OMPANY ádejte ékárnách eb ezplatn ince 00 ww.b17Vyrábí EREZIA OMPANY ádejte ékárnách eb ezplatn ince 00 ww.b17Vyrábí EREZIA OMPANY ádejte ékárnách eb ezplatn ince 00 ww.b17

Doplněk stravy
Petr KOUKAL doporučuje B17 APRICARC

badmintonista, osminásobný mistr ČR

Nejdůležitější je čas

inzerce
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Nadbytečná kila
nepříznivě zatěžu-
jí organismus a sto-
jí za vznikemmno-
ha onemocnění.

Nejde jen o krásnou postavu
a tím i lepší sebevědomí. Jde
především o zdraví. Tuto
mantru by si měli opakovat
všichni, kterým ručička váhy
povážlivě stoupá směrem
vzhůru. Pokud tento pro-
blém trápí i vás, je načase dát
se do boje. Ovšem s rozu-
mem.
Největší a také nejnebez-

pečnější chybou většiny z nás
je totiž nasazení drastické di-
ety. Ta naše tělo jen potrápí
hladem, odebere energii a ra-
dost nad ztracenými kily
bývá krátká. Jakmile totiž za-
čneme jíst normálně, kila
jdou nahoru a často přibudou
díky jo-jo efektu i další. Náš
organismus se totiž zásobí
kvůli možnosti, že by mohla
zase přijít hladovka.
Startovacímmotorem zdra-

vého hubnutí se takmusí stát
dobře sestavený plán. „Já
svým klientů doporučuji, aby
si pro začátek dali reálné cíle.
Měli by se rozhodnout, kolik
a za jak dlouho chtějí zhub-
nout. Nijak nespěchat a hlav-

ně vydržet,“ radí výživový po-
radce Petr Havlíček. S nadvá-
hou vyšší než 10 kilo je podle
něho lepší odevzdat se do ru-
kou odborníků.
Zdravé hubnutí probíhá za

pomoci upravení jídelníčku,
zařazení vhodné diety a pohy-
bu. „Počítejte s úbytkem
váhy kolem tří kilo za měsíc.
Není to sice nejrychlejší, zato

účinné a váhu si bez problé-
mů udržíte i po ukončení re-
dukce. Pokud potřebujete
zhubnout rychleji, třeba prá-
vě do plavek, zvolte vhodnou
dietu, která vám neublíží,
a s jejíž pomocí dosáhnete
krátkodobě požadované
hmotnosti. Po jejím ukonče-
ní však nepřestávejte s dodr-
žováním některých návyků,

jež vám usnadní další, už po-
malé, ale stálé hubnutí,“ do-
poručuje Havlíček. Důležité
je vybrat si zdravé potraviny.
I některé mezi lidmi hojně
tradované totiž s hubnutím
nijak nepomohou, někdy i na-
opak. „Jde především o všech-
ny light výrobky, které oprav-
du nedoporučuji. Mají sice
snížený obsah tuku, ale třeba
u jogurtů jsou zbytečně dosla-
zovány, takže efekt je mini-
mální. O dalších přídatných
látkách ani nemluvě,“ dokon-
čuje Havlíček. ANNA BERKOVÁ

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Chilli papričky

V chilli papričkách
i dalších papričkách je
kapsaicin, který nám
v těle nabuzuje pocit, že
by mělo trošičku přitá-
pět. Mnoho lidí, když si
dá papričky, se začne po-
tit a to teplo jde z těla
ven. A toho se právě
týká efekt, pro který se
kapsaicin používá do
hubnoucích prostředků.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Rádiu
Impuls.

Stop padání vlasů s minerální kosmetikou Thermal
Padání vlasů je nepříjemný kosmetický
problém, ale většinou je projevem, re-
spektive důsledkem nějakého jiného one-
mocnění. Proto by člověk měl především
nejdříve zajít k odbornému lékaři, který
mu provede nebo doporučí potřebné
vyšetření, aby se zjistily skutečné příčiny
padání vlasů. Existují však také přípravky,
které podporují následnou obnovu, tedy
růst vlasů. Přípravky, které podporují růst
vlasů, má ve své nabídce také kosmetika
australsko-maďarské irmy se značkou
TH. Všechny její přípravky prošly klinickou
atestací a léta používání prověřila jejich
účinnost. Nejmodernější technologie vý-
roby přípravku kombinuje léčebné účinky
termální vody a vína se speciální patento-
vanou recepturou.Účinnými látkami jsou
biosyntetické metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační úlohu.
Svými hydratačními a regeneračními vlast-
nostmi dosahují rozsáhlých účinků a mají
široké uplatnění..

Přípravky musí mít také
optimální PH
Celá kúra proti padání a na podpo-
ru růstu vlasů se skládá ze dvou kusů

TH krému a jednoho kusu TH šampo-
nu.“ Thermal krém je speciálně vyro-
ben jako stimulátor vlasového růstu.
Jeho účinné látky pronikají hluboko
ke kořínkům vlasů, regenerují vlaso-
vé cibulky a vyživují vlas po celé jeho
délce. Thermal šampon doporučují lé-
kaři na základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání vlasů,

při tvorbě koutů a pleše, při opakované
tvorbě lupů i na silně poškozené vlasy.
Podporuje růst vlasů a má optimální
PH.“ Informuje
spolumajitel kyjovské společnosti SENS,
která u nás distribuuje kosmetiku znač-
ky TH. Krém se pečlivě vetře do pokož-
ky hlavy a do vlhkých vlasů a nechá se
20 – 30 minut působit. Poté co se účin-

né látky krému vstřebají, se vlasy umyjí
Thermal šamponem, který obsahuje
stejné bioaktivní látky.

Transplantace vlastních vlasů je
možná
U těžších případů je doporučováno
kúru i několikrát opakovat – to pokud
někomu rapidně a velmi rychle říd-
nou vlasy a vlasový kořínek je natolik
ochablý, že vlas již vůbec nevyrůstá
nebo se na poškozených místech tvo-
ří již pouze chmýří. Obtížnější situace
nastává pro ty, jejichž vlasové kořínky
jsou zcela uhynulé, tedy pro lidi s ple-
ší. „Pokud má někdo již dlouhodobě
pleš, má šanci v transplantaci . To je
ovšem inančně náročné a ne všichni
jsou ochotni tento úkon podstoupit.
Jiná otázka je, pokud vlasový kořínek
není zcela uhynulý, ale jen oslabený
natolik, že se tvoří pleš. Tady bych viděl
šanci v přípravcích na podporu růstu
vlasů, neboť ty obsahují účinné látky,
aktivující vlasové cibulky a obnovují-
cí růst vlasů na místech, kde jsme se
s pleší smířili.“ – radí společnost SENS.
Více info na: www.thermal-sens.cz

Čeho se vyvarovat

Vyhněte se rafinovanému
cukru, sladkostem, slazeným
nápojům, ale i kečupu.

● Bílé pečivo, bílou rýži
a těstoviny nahraďte
celozrnným pečivem, rýží
DNatural a celozrnnými či
amarantovými těstovinami.

● Omezte nadměrné solení.
Sůl zadržuje v těle vodu
a přispívá tak k nárůstu
hmotnosti. Po slaných
jídlech se zvyšuje chuť na
sladké. Dejte si pozor i na
skrytou sůl v uzeninách,
sýrech a instantních
výrobcích.

● Nejezte smažená jídla
a tučné sýry.

Zeleninou nebo ovocem nic nezkazíte. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Správnou cestou ke
zdraví je dobré jídlo



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 30789

Finance - nabídka

• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze
vrátíte až z prodeje. Na 6 až 24
měsíců. T: 73964196930048

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 30572

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941120

• Hotovost od 500 do 15 tis. do
5 min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Kde? Metro "B" An-
děl, "Na Knížecí", ul. Vltavská
28, po-pá 9-19, 60780180142441

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769842504

• Půjčka až 15000 hotově ihned
na OP a tel. pro všechny. Bez re-
gistru. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18. T. 60393313742541

• Až 15000 hotově ihned na
OP bez registru a bez dokl. pří-
jmu. Radlická 96, P5. Zastávka
Braunova tram 7 směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18. T
77443377342547

• Hotovost do 5 min,
500-15tis na OP. Na prokaza-
telný příjem až 200 tis! Metro
B, Palmovka ul. Sokolovská
125 t. 774064546 PO-PÁ
8-17:30 www.rikisun.cz42611

Práce - nabídka
• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 8.00-15.00 hod. T.
73346946929369

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, základní znalost
AJ, znalost PC, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a
kondici, příjemný vzhled, čistý
RT. Nabízíme: práci v mladém
kolektivu, zaměstnání na dobu
neurčitou, zajímavé mzdové
ohodnocení. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800 880 838,
email: nabor@securitas.cz 30554

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41022

• Forcorp Group přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu.
Mzda až 70 Kč/hod. a příspě-
vek na dopravu.Místa vyhraze-
na pro OZP. Tel. 72361250641072

• BS přijme strážné proOC v Pra-
ze, práce na DPP, vhodné i pro
ID, ženy, OSVČ, studenty. Mzda
až 80 Kč/hod. Tel.: 77578461941323

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
na denní a noční doplňování zbo-
ží, prodejny po celé Praze (zálo-
hy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 284083300, 77733575641332

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 41347

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz41362

• BA přijme Obchodního zá-
stupce, praxe v oboru + ŘP sk.
B nutný. Tel.: 725970018, mail:
sekretariat@sbadirekt.cz41741

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: THP k zajiš-
tění provozu nemocnice. CV:
kolarova@nemocnicenazizkove.cz
, T. 602142636. Zdravotní sest-
ru na lůžka následné péče,
zdrav. sestru ( i důchod.) pro kar-
dio AMB (nutná znalost PC), sani-
táře (ku) - ranní služba a uklízeč-
ku. T. 602651650 8.00-15.00 41953

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396842100

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost, čis-
tý trestní rejstřík a zápočtový
list podmínkou. T. 23604001142185

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé pomocné práce. Vý-
plata 100% druhý den! Možný
výběr směn. Odvoz zdarma za-
jištěn. Volejte po-pá, 9-17
hod. T. 724772129 42192

• Příjmeme strážné na pozici
detektiv v obleku v obchod-
ních řetězcích, vhodné pro
muže středního věku, výhoda
certifikát. tel: 77766980942212

• Firma přijme ihned větší po-
čet prodavačů/ek na prodej v
Praze a okolí. Tel.: 728482289 42224

• Bezp. služba přijme zaměst-
nance i brig. Až 18.000 měs. +
odměny + náb. přísp., mož-
nost týdenních záloh. a získá-
ní certifikátu. 246002418,
60258532942245

• Firma v Letňanech přijme
manuálně zručného, pečlivé-
ho a trpělivého zaměstnance
pro výrobu kompozitních dílů
a občasnou obsluhu soustru-
hu. Požadavek - znalost čtení
výkresů. Náplň práce: řezání,
broušení, lepení, ruční frézová-
ní a obsluha soustruhu. Tel.
736540932,
info@polycom-sro.cz 42389

• Hledáme k okamžitému nástu-
pu uklízeče/ku k úklidu admin.
budovy. Min. 0.5 HPP či brigáda.
Požadujeme výpis TR, fyz. zdat-
nost. ABS ČR. Tel. 73312849242414

• Lázně Jupiter a.s přijmou na
HPP recepční/ho se znalostí AJ
a masérky/y s praxí. Tel.
608228882,
info@laznejupiter.cz 42436

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 42470

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky v Praze a okolí, nabízí-
me výborné ohodnocení, bo-
nusy za aktivitu, HPP, DPP. Po-
žadujeme čistý RT. T.
734397507 9-14 h. 42497

• SWBC - service, a.s. přijme
strážné, recepční s AJ a tehnic-
kou obsluhu velínu. Nabídky
zasílejte na:
dispečink@swbc.cz nebo volej-
te tel. 60314298042515

• BRIGÁDA - inventura v hy-
permarketu, noční směna,
19.4.2015. Odměna 80
Kč/hod. T.: 284083300,
777335756.42517

• Přijmeme prodavačku na
HPP do malého butiku na Pra-
ze 1. Výhodou AJ a zkušenost
v oboru. Tel. 222323837 42522

• Hledáme mistra úklidu do
Fakultní nemocnice Královské
Vinohrady. Nutná praxe v úkli-
du ve zdravotnictví a na vedou-
cí pozici. Více info na t.:
73374016742583

• Bezpečnostní služba přijme
muže na ostrahu filmových ex-
teriérů. Brigáda. Informace na
tel. 224942456. 42621

• Hledáme dozor expozic pro
objekty v Praze. Nábor 14. a
15.4. - 10-12 hod. na adrese:
PaN servis, Pražská 810/16,
102 21 Praha 10. 42638

• Vydělávejte 1000 až
15000,-- měsíčně na internetu.
Vydělávejte se zavedenými
českými výrobci. Tel:
734428448 42644

• Přivýdělek pro důchodce i
pracující, práce v kanceláři, vý-
dělek do 10.000 Kč. Tel.
60414436542667

• Přijmeme operátory pro call
centrum na sjednávání schů-
zek pro naše obchodní zástup-
ce, nic po telefonu neprodává-
me, pracovní doba po-pá
8.30-16.30 hod., plat 12-25 ti-
síc, dostupnost - přímo u met-
ra Nádraží Holešovice. Kon-
takt: pracecall@seznam.cz,
tel. 776146929 42668

• Přijmeme do zavedené re-
staurace www.pizzeriachia-
ro.cz kuchaře a servírky/číšní-
ky. Krhanická 994, Praha 4.
Pan Hájek tel. 774664451,
24147100242711

• Výr. družstvo v Praze 7 při-
jme pracovnici pro příjem
oprav oděvů na zkrác. úvazek.
Vhodné pro invalidní důchod-
ce. Nástup od 4.5.2015. Tel.
60236378342807

Vzdělávání - nabídka

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041155

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Studium zaměřené na ekono-
miku a podnikání. Více infor-
mací na t. 736 605 905,
www.soazatec.cz42041

• Pracujete v elektro oboru a
chybí Vámmaturitní vzdělání?
Střední průmyslová škola elek-
trotechnická v Žatci přijímá
studenty do školního roku
2015/2016. Školní docházka je
rozvržena do osmi soustředě-
ní, která se konají zpravidla o
víkendu. Dále škola poskytuje
jednotlivou zkoušku z předmě-
tu elektrotechnika. Více infor-
mací na tel. č.: 736 605 905
nebo www.spsezatec.cz42074

• KURZYOLEJOMALBY pro do-
spělé i pro starší začátečníky.
St. mistr. techniky. Individuální
výuka. Založeno r. 1990, T.
724088088 www.verasteflova.cz42177

• NĚMČINA - profesionální
lektorka nabízí firemní / indivi-
duální výuku NJ (všechny úrov-
ně pokročilosti A1-C2).
g e r m a n i c a @ a t l a s . c z ,
792223561
42708

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642757

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 41283

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126729

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610230755

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v
případě privatizace.
T: 602 21212126772

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Za poznánímBible
Rádi bychom vás pozvali na zajímavý seminář, který

Vám pomůže číst Bibli a její úžasné poselství.

23. duben: Biblické učení o Ježíši Kristu
21. květen: Biblické učení o království Božím
24. září: Biblické učení o návratu Ježíše
12. listopad: Biblické učení - pravé evangelium

vždy od 18:00 hod. v Hotelu ILF (učebna 0),
Budějovická 743/15, Praha 4

(stanice metra „Budějovická“)

Lekce budou v angličtině a tlumočeny do češtiny.
Seminář je zdarma.

Další informace: www.bratrivkristu.org

ZÁLOHA
10 000 - 1 000 000 Kč

tel.: 608 357 514
Potřebujte zálohu na prodej?
Nemáte na splátku úvěru?

Hrozí Vám exekuce?

BRIGÁDA/HPPBRIGÁDA/HPP
VYPLÁCÍME DENNĚ

80-150,- Kč/hod.

Tel.:722 346 470
NÁSTUP IHNED

vhodné i pro studenty
a seniory jako přivýdělek





Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz
oice@telworldwideprague.com

KUCHAŘ/KA
- studená kuchyně

(noční 12ti hodinové turnusové směny)

Požadujeme:
• praxi v oblasti lahůdkářské produkce
• samostatnost, spolehlivost

Kontaktní údaje:
Tel.: 271 003 202, 606 770 406

e-mail: job@jlv.cz

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Do víkendového
semifinále Fed
Cupu jde český
tým v nejsilnější
sestavě. Ale také
s odhodláním pro-
jít do finále.

V únoru vykročily Češky za
obhajobou jasnou výhrou 4:0
na zápasy v Kanadě. I bez dvo-
jice tradičních opor Petry Kvi-
tové a Lucie Šafářové. Dobrou
formu ale v Quebeku ukázala
aktuálně dvanáctá hráčka
světa Karolína Plíšková. „Bylo
mi ctí hrát zápasy v Kanadě
a už se těším na ty další,“ řek-
la třiadvacetiletá tenistka pro
oficiální stránky týmové sou-
těže.
Fed Cup vyhrál český tým

třikrát za poslední čtyři roky
a za vítězstvím míří i letos.

Sraz v Ostravě si včera české
hráčky zpříjemnily v šatně
v ČEZ Aréně, když si zkusily
výstroj hokejistů. „Cítím ná-
rodní hrdost s hokejisty před
šampionátem, který se hraje
v květnu. Hodně štěstí, klu-
ci,“ napsala Petra Kvitová na
sociální síť pod svou fotku
v helmě a s hokejkou v ruce.
„Já už jsem stará, tak mi tam
nedali plexisklo,“ reagovala

v dobré náladě Barbora Strý-
cová. Nejsilnější český výběr
v historii ale kromě zábavy
musí i pilně trénovat. Francie
přijede také s nejlepšímmož-
ným složením. „Mají skvělé
hráčky amají hodněmožnos-
tí, koho nasadit, stejně jako

my. Musíme být připravené
na všechno, ale myslím, že
tvrdý povrch tady v Ostravě
je trochu lepší pro nás,“ řekla
k soupeřkám Plíšková.
Ve druhém semifinále na

sebe narazí v Soči Rusko a Ně-
mecko. P AVEL URBAN

Imrich Bugár MAFRA

Čtvrtfinálovými souboji po-
kračuje dnes večer fotbalová
Liga mistrů. Souboj Atlétika
Madrid s městským rivalem
Realembude reprízou posled-
ního finále prestižní soutěže.
V něm v květnu obracel

Real zápas v nastavení a ná-
sledném prodloužení až na
4:1. V roce 2015 se ale ve vzá-
jemných duelech daří Atléti-
ku. To svého soka vyřadilo ze
Španělského poháru a v lize

deklasovalo v únoru Real 4:0.
Navíc se dnes hraje na stadio-
nu Atlétika. „Musíme použít
naše nejlepší zbraně, jako
jsou rychlost a individuální
kvalita,“ řekl před bitvou
kouč Realu Carlo Ancelotti.
Ve druhém dnešním duelu

se utká Juventus Turín s Mo-
nakem. Zápas bude rozhodo-
vat český sudí Pavel Královec.
Obě utkání začínají ve 20.45
hodin. PUR

Petra Kvitová si vyzkoušela hokejovou výstroj. FACEBOOK

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• MILENKU chceš? Vyber si ve
svém regionu! Napiš hned teď
SMS ve tvaru 58HLG a text na
909 15 50
• PERVERZÍ nabitá důchod-
kyně Bedřiška 58. Dopřej mi
mou dávku nevšedního sexu!
Popusť svou uzdičku! Cinkni
mi 909 801 801 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 77CMB
a tvůj text!
• Nehezká, ale finančně
zajištěná Simča 35. Chci za-
hnout! V sexu neznám hranice!
Volej 909 80 50 40 kód GPA20

• ZDRAVOTNICKÁ POHOTO-
VOST! Chybí ti pravidelný SEX?
Podám ti ten správný lék :-)!
Dávkování 3x denně! Renča 28.
Vytoč 909 90 99 25 nebo pošli
SMS na 909 15 45 s kódem
22RDU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Diskař Imrich Bugár, který se
výrazně zapsal do historie
nejen domácí atletiky, slaví
dnes šedesáté narozeniny.
Na prvním světovém šam-

pionátu v Helsinkách v roce
1983 získal zlato, o rok dříve
vyhrál v Aténách i mistrov-
ství Evropy. Z olympiády
v roce 1980 v Moskvě má Bu-
gár stříbro a ještě o dva roky
dříve vybojoval na domácím
ME v Praze bronz. Výkonem
71,26 metru dodnes drží ná-
rodní rekord. V roce 1982 ovlá-
dl i anketu Sportovec roku.

Rodák z obce Ohrady u Du-
najské Stredy ukončil karié-
ru v roce 1995, poté pracoval

v oddělení zahraničních spor-
tovních styků Armády ČR, je
též místopředsedou Českého
klubu olympioniků. Předloni
na sebe upozornil v taneční
soutěži StarDance. ČTK

Intimní

Zprávy krátce

Baroš na tři týdny
Útočník Baníku Ostrava
Milan Baroš bude svému
týmu chybět dva až tři
týdny kvůli poranění zad-
ního stehenního svalu.

Berdycha v Asii
doplní Plíšková
Český tenista Tomáš Ber-
dych si letos opět zahraje
asijskou exhibiční ligu
IPTL. Berdych bude re-
prezentovat tým U.A.E.
Royals. Ve výběru Singa-
pore Slammers se objeví
Karolína Plíšková. Soutěž
bude hrát pět týmů. ČTK

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966528966

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 77783978629814

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 721404627 42627

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a právní
servis zajistím. Možnost okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel./Sms:
773 109 561. RK nevolat. 42657

• ZÁLOHA 300.000 Kč ještě
dnes! Soukromá osoba koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Exekuce a právní vady uhradím.
Volejte nebo Sms: 775 432 964 42662

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642713

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26815

• Pár bez zvířete hledá levný
pronájem do max. 12 tis. vč. u
dobré MHD. Podmínkou dob-
rý stav, nespěcháme, alemůže
i ihned. Děkujeme T:
60584508842407

Informace k Fed Cupu

Semifinálový duel ČR–Francie
se koná v Ostravě 18. a 19. 4.

● Vstupenky jsou stále v pro-
deji v síti Ticketportal. Na
oba dny jsou v cenových re-
lacích 690 a 890 korun. Na
sobotu seženete lístky za
400 a 500 korun, na neděli
stojí o padesát korun více.

● Oba dny se začne hrát ve
12 hodin.

Trenér české hokejové repre-
zentace Vladimír Růžička má
i nadále plnou důvěru České-
ho svazu ledního hokeje
(ČSLH). Jeho vedení se za zku-
šeného kouče postavilo poté,
co se na internetu objevilo vi-
deo z jeho jednání s otcem
nejmenovaného hráče. Na-
hrávka naznačuje, že muž za-
platil Růžičkovi 500 tisíc ko-
run za to, že jeho syn bude
hrát ve Slavii. Růžička celou
kauzu předal právníkovi. Zá-
stupci svazu uvedli, že priori-
tou je nyní příprava na MS
v Praze a Ostravě. Vedení
ČSLH ani Růžička se tak ke
kauze až do konce šampioná-
tu nebudou vyjadřovat. ČTK

Real. Derby s Atlétikem
připomene loňské finále LM

Bugár. Bývalý diskař
a mistr světa slaví 60

Byty - poptávka

Zajímavosti ke čtvrtfinále

Zápas Atlético Madrid–Real
Madrid vysílá živě Prima Cool.

● Atlético v letošní sezoně LM
doma ještě neprohrálo.

● Juventus doma nikdy nepro-
hrál s francouzským týmem.

● Odvety se hrají 22. dubna.

Číslo dne

54
Basketbalista Oklahomy Rus-
sell Westbrook si vytvořil nové
maximum, když v utkání NBA
v Indianě nastřílel 54 bodů,
ale jeho tým prohrál 104:116.

Tenistky se sešly před
Francií. Zkusily si helmy

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Růžička. Svaz
se za něj před
MS postavil




